
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

74-ой ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА 

 

от 24.04.2024                                                                                                        № 302 

город Белореченск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Белореченского городского поселения 

Белореченского района от 5 декабря 2023 года № 258 

«О создании муниципального дорожного фонда 

Белореченского городского поселения 

Белореченского района на 2024 год и утверждении 

порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного 

фонда Белореченского городского поселения 

Белореченского района» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского 

поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского 

поселения Белореченского района, р е ш и л: 

1. Внести изменение в приложение к решению Совета Белореченского 

городского поселения Белореченского района от 5 декабря 2023 г. № 258         

«О создании муниципального дорожного фонда Белореченского городского 

поселения Белореченского района на 2024 год и утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Белореченского городского поселения Белореченского 

района», изложив пункты 2.1 и 2.2 в новой редакции: 

«2.1. По нормативу отчислений в размере 100 процентов от: 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 

поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения Белореченского городского поселения Белореченского 

района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

consultantplus://offline/ref=5AC213C6C504EBE3BBD4BB19F2521254061D384D2981AB88823D192F0F36CE0032BD4189A13DBB6Cg8hCK


 

 
2 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов, расположенных в границах Белореченского городского поселения 

Белореченского района;  

эксплуатации и использования имущества, входящего в состав 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Белореченского 

городского поселения Белореченского района; 

арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Белореченского 

городского поселения Белореченского района; 

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Белореченского городского поселения Белореченского района; 

предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения Белореченского городского поселения Белореченского района; 

доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 

доходы от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и 

(или) крупногабаритного транспортного средства; 

прочих денежных взысканий (штрафов) в области дорожного движения; 

поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных 

договоров, финансируемых за счет средств Фонда либо в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров; 

денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), 

проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств Фонда в качестве обеспечения заявки на участие в таком 

конкурсе (аукционе) в случае уклонения участника конкурса (аукциона) от 

заключения данного контракта и иных случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации;  

государственной пошлины за выдачу специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Белореченского городского поселения Белореченского района транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов; 

безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, 

от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

Белореченского городского поселения Белореченского района, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, 

расположенных в границах Белореченского городского поселения 

Белореченского района; 

налога на имущество физических лиц.   



 

 
3 

2.2. По нормативу отчислений в размере 11,800042819 процента от 

земельного налога». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

 

 

 

Глава Белореченского 

городского поселения 

                  

А.В. Абрамов 

Председатель Совета 

Белореченского городского поселения 

 

                    Ф.А. Кондрат 

 


